
 公社福栄発第 315-2 号 

                            令和 7 年 9 月 1 日  

会 員 各 位 

公益社団法人福井県栄養士会 

                                  会 長 阿部 喜代子 

（公印省略） 

第 13 回栄養管理・食育研究会の開催について（通知） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり「第 13 回栄養管理・食育研究会」を開催する運びとなりま

したので、ご案内申し上げます。 

本研究会は、栄養ケア活動の実践報告や、栄養・食育に関する調査研究の成果を発

表する場であり、日頃の取り組みや知見を共有する貴重な機会となっております。 

 また、特別講演では、若年女性の食生活や生活習慣に関する課題、さらに妊娠期の

栄養管理について、最新の情報を盛り込んだ内容が予定されております。 

 ご多忙中とは存じますが、ぜひともご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 日  時  令和 7 年 11 月 16 日（日） 13：00～17：00（受付開始 12:30） 

２． 場  所  福井赤十字病院 栄養管理棟 3 階 講堂 

３． 形  式  集合形式  

４． 内  容  13:10～14:40 特別講演  

  『若年女性の食・生活習慣の課題と妊娠期の栄養について』 

         講師：千葉県立保健医療大学 教授 谷内洋子 先生 

           ※生涯教育実務研修 1 単位認定 

           ※株式会社サン食品共催 

15:00～17:00 一般演題 

        （12:30～15:00 企業展示があります。） 

５． 申  込  上記の QR コードでお申し込みください。 

６． 費  用  事前申し込みの上、当日会場でお支払いください。 

会員 1,100 円（非会員 3,300 円） 

学生、入会 5 年以内の会員は（R3 年～R7 年入会）600 円 

７． 申込締切  令和 7 年 10 月 23 日（木） 

 



 

公社福栄発第 315-1 号 

                                令和 7 年 9 月 1 日                                     

各 施 設 長  様 

公益社団法人福井県栄養士会 

                                  会 長 阿部 喜代子 

（公印省略） 

 第 13 回栄養管理・食育研究会の開催について（通知） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の業務推進につきましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下記のとおり「第 13 回栄養管理・食育研究会」を開催する運びとなりまし

た。 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴職下関係職員の受講について、 

ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 日  時  令和 7 年 11 月 16 日（日） 13：00～17：00（受付開始 12:30） 

２． 場  所  福井赤十字病院 栄養管理棟 3 階 講堂 

３． 形  式  集合形式  

４． 内  容  13:10～14:40 特別講演  

  『若年女性の食・生活習慣の課題と妊娠期の栄養について』 

         講師：千葉県立保健医療大学 教授 谷内洋子 先生 

           ※生涯教育実務研修 1 単位認定 

           ※株式会社サン食品共催 

15:00～17:00 一般演題 

        （12:30～15:00 企業展示があります。） 

５． 申  込  上記の QR コードでお申し込みください。 

６． 費  用  事前申し込みの上、当日会場でお支払いください。 

会員 1,100 円（非会員 3,300 円） 

学生、入会 5 年以内の会員は（R3 年～R7 年入会）600 円 

７． 申込締切  令和 7 年 10 月 23 日（木） 


